



வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

व.उ.चिदम्बरनार पत्तन न्यास  
V.O.Chidambaranar Port Trust

(Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



Tele Fax : 0461-2352360  
Email id : provocport@gmail.com  
Website : www.vocport.gov.in

Press Release No. 42

Date : 26.02.2021

## **On the sidelines of Maritime India Summit (MIS)-2021, VOC Port Signs 45 MoUs to attract a total investment of Rs. 27,000/- crores**

The flagship initiative of the Ministry of Ports, Shipping & Waterways, Government of India, Maritime India Summit-2021 is being organized on a virtual platform from 2<sup>nd</sup> to 4<sup>th</sup> March 2021, showcasing the global investment opportunities in the Indian Maritime Sector.

The Summit with distinct interactive sessions focusses on various aspects of Maritime sector such as developing world class Ports, latest trends and opportunities in Maritime financing, Port Led Industrialization, promoting bulk cargo, coastal shipping, cruise & passenger movement, Human Resource skilling, hinterland connectivity and Ease of Doing Business. Key speakers include important decision makers from International and Indian Maritime fraternity.

Chairman, VOC Port, Shri T.K. Ramachandran, IAS, will chair the plenary session on Ease of Doing Business, Coastal Shipping, Hinterland Connectivity and Multi-modal logistics on 3<sup>rd</sup> March-2021. Eminent speakers from Antwerp, Rotterdam, Germany, and India would be addressing on the above themes.

The virtual summit which showcases the various informative discussions, exhibitor pavilions and investment opportunities will be attended by over 3 lakh delegates from across the world. Registration to the e-summit is free and everyone is encouraged to register themselves through the website [www.maritimeindiasummit.in](http://www.maritimeindiasummit.in).

All the 12 major Port of the country are key stakeholders & organizers of the Maritime India Summit -2021. As a part of the pre-summit preparation, all the Ports are exploring investment tie-ups with the Industry & Maritime stakeholders.

Totally, till date, 45 MoUs have been signed by VOCPT for a total investment of Rs. 27,000/- crores. The key MoUs include, MoU with Port of Antwerp for training of employees of VOCPT, AL Qebla Al Waty (AQAW) for setting up of Petroleum refinery and Petrochemical complex and its associated storage and infrastructure at VOCPT at an investment of Rs.20,000/- crores, M/s. LNG Alliance Pte Ltd., for Development of LNG Terminal and LNG Bunkering hub at VOCPT at an investment of Rs.2468/- crores, SPICOT for development of Hybrid Wind & Solar Power Generation facility at an investment of Rs.1000/- crores, Frontier Shipping & Logistics for development of Cruise Tourism, Adventure Water Sports in Tuticorin and operating Ro/PAX ferry service connecting Kanyakumari - Tuticorin – Rameswaram, at an investment of Rs.275/- crores.

Recently, the Port had signed 4 MoUs viz.,

1. MoUs worth Rs. 110 cr. was signed between Indian Oil Corporation Limited and the Port for development of Energy facilitation center and large format retail outlets, development of bitumen and pet coke storage and Marketing facilities and establishing bunkering facilities at VOC Port.
2. MoU worth Rs. 120 cr. was signed between Ultra Tech Cement and VOC Port for establishing Bulk Terminal at VOC Port for handling cement.
3. MoU worth Rs. 7 cr. was signed between KSE Limited and VOC Port for construction of warehouse facilities.
4. MoU with M/s. Snows Shipping for revival of Dry Docking, Ship Repair and Boat building facilities in and around the Port.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

**Public Relations Officer**

பத்திரிக்கை செய்தி : 42

தேதி: 26.02.2021

**“ இந்திய கடல்சார் மாநாடு – 2021” – ரூபாய் 27,000 கோடி மதிப்பில் 45 நிறுவனங்களுடன்  
வ.உ.சிதம்பரணார் துறைமுகம் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம்**

இந்திய கடல்சார் துறையில் உள்ள உலகளாவிய முதலீட்டு வாய்ப்புகளை பிரதிபலிக்கும் வகையில் இந்திய அரசின், இந்திய மத்திய துறைமுகங்கள், கப்பல் மற்றும் நீர்வழி போக்குவரத்து அமைச்சகத்தின் முதன்மை முயற்சியாக “இந்திய கடல்சார் மாநாடு – 2021”, 2021 ம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 2ம் தேதி முதல் 4ம் தேதி வரை இணையதள வடிவில் நடைபெற உள்ளது.

இந்த மாநாடு, உலகத்திற்கும் வாய்ந்த துறைமுகங்களை வளர்ப்பது, கடல்சார் வணிகத்திற்கு நிதி வழங்குவது, துறைமுகம் சார்ந்த தொழில் மயமாக்கும் பொது சரக்குகளை ஊக்குவித்தல், உள்நாட்டு கடல் வாணிபம், கடல்வழி சுற்றுலா, மனித வள மேம்பாடு, துறைமுகங்கள் சார்ந்த பகுதிகளை இணைப்பது மற்றும் வணிகம் புரிவதை எளிமையாக்குவது முதலிய பல்வேறு அம்சங்களை மையப்படுத்தி ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இம்மாநாட்டில் சர்வதேச மற்றும் இந்திய கடல்சார் துறையில் உள்ள முக்கிய பிரமுகர்கள் உரையாற்றுகிறார்கள்.

இந்த மாநாட்டின் விவாத அரங்கில் வ.உ.சிதம்பரணார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் திரு தா.கி. ராமச்சந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள் தலைமையில் 03.03.2021-ம் அன்று நடைபெற உள்ளது. இதில், இந்தியாவில் தொழில் புரிவதை எளிமையாக்குவது, உள்நாட்டு வாணிபம், துறைமுகம் சார்ந்த பகுதிகளை இணைப்பது மற்றும் Multi-modal போக்குவரத்து ஆகிய தலைப்புகளில் அண்ட்வெர்ப், ரோட்டர்டாம் துறைமுகங்கள், இந்தியா மற்றும் ஜெர்மனி நாடுகளில் இருந்து முக்கிய பேச்சாளர்கள் உரையாற்றுகிறார்கள்.

மேற்கண்ட கருப்பொருள்களில் நடைபெறும் பல்வேறு கருத்தரங்கங்களை உள்ளடக்கிய இந்த மெய்நிகர் உச்சி மாநாட்டில் உலகெங்கிலும் உள்ள மூன்று இலட்சத்திற்கும் மேற்பட்ட பிரதிநிதிகள் கலந்து கொள்கிறார்கள். இந்த மின்-உச்சி மாநாட்டில் அனைவரும் கலந்து கொள்வதை ஊக்குவிக்கும் வகையில் இலவசமாக பதிவு செய்வதற்கு [www.maritimeindiasummit.in](http://www.maritimeindiasummit.in) என்ற இணையதளம் உருவாக்கப்பட்டுள்ளது.

இந்தியாவின் 12 பெரிய துறைமுகங்கள் இந்த மாநாட்டின் பங்குதாரர்கள் மற்றும் அமைப்பாளர்கள் ஆவார்கள். “இந்திய கடல்சார் மாநாடு – 2021” ன் ஒரு பகுதியாக அனைத்து இந்திய துறைமுகங்களும் தொழில் முனைவோர்களுடனும், கடல்சார் வணிக பங்குதாரர்களுடனும் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம் இடுவதற்கான வழிவகைகளை ஆராய்ந்துள்ளார்கள்.

இதில் ஒரு பகுதியாக வ.உ.சிதம்பரணார் துறைமுகம் சுமார் ரூபாய் 27,000 கோடி மதிப்பிலான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்களை 45 நிறுவனங்களுடன் செய்துள்ளது. மேற்கண்ட ஒப்பந்தங்களில் சில முக்கிய ஒப்பந்தங்கள் பின்வருமாறு :-

1. வ.உ.சி துறைமுக ஊழியர்களுக்கு பயிற்சி வழங்குவது சம்பந்தமாக அண்ட்வெர்ப் துறைமுகங்களுடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம்.
2. வ.உ.சி துறைமுகத்தில் பெட்ரோலிய சுத்திகரிப்பு நிலையம் மற்றும் பெட்ரோ கெமிக்கல் வளாகம் அமைப்பதற்கான AQAW நிறுவனத்திற்கான ரூபாய் 20,000/- கோடி மதிப்பிலான ஒப்பந்தம்.
3. LNG டெர்மினல் மற்றும் LNG பங்கர் அமைப்பதற்கு ரூபாய் 2,468/- கோடி மதிப்பிலான LNG அல்லயன்ஸ் நிறுவனத்துடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம்.
4. SIPCOT நிறுவனத்துடன் சூரிய மின்சக்தி மற்றும் காற்றாலை மின் சக்தி தயாரிப்பதற்கான ரூபாய் 1,000/- கோடி மதிப்பில் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம்.
5. கடல்வழி சுற்றுலாவை மேம்படுத்துவதற்காக கன்னியாகுமரி, தூத்துக்குடி, ராமேஸ்வரம் ஆகியவற்றை இணைக்கும் பயணிகள் படகு சேவை ஒப்பந்தம் M/s.Frontier Shipping உடன் சுமார் ரூபாய் 275/- கோடி மதிப்பில் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம்.

மேலும் வ.உ.சி துறைமுகம் சமீபத்திய கீழ்கண்ட நான்கு புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தங்களில் கையெழுத்திட்டுள்ளது :-

1. சுமார் 110/- கோடி மதிப்பில் எரிசக்தி மையம், எரிசக்தி சில்லறை வர்த்தக மையங்கள் அமைப்பதற்கு IOC உடன் ஒப்பந்தம்.
2. ரூபாய் 120/- கோடி மதிப்பில் சிமெண்ட் கையாளும் தளம் வ.உ.சி துறைமுகத்தில் அமைப்பதற்கு M/s. Ultra Tech நிறுவனத்துடன் புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தம்.
3. சரக்கு சேமிப்பு கிடங்கு அமைப்பதற்கு M/s. KSE லிமிடெட் உடன் சுமார் ரூபாய் 7 கோடி மதிப்பில் ஒப்பந்தம்.
4. கப்பல் பழுது பார்ப்பது மற்றும் படகு கட்டும் துறைக்கான M/s. Snow Shipping உடன் ஒப்பந்தம்.

மேற்சொன்ன தகவலை வ.உ.சிதம்பரணார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி